

اخبار



آیت‌الله رئیسی در جلسه شورای فقهی بانک مرکزی تأکید کرد

لزوم انطباق همه فعالیت‌های نظام بانکی با موازین شرعی

در نشست اعضای شورای فقهی بانک مرکزی با رئیس جمهور، آیت‌الله رئیسی، ضمن قدردانی از نقش آفرینی و زحمات اعضای این شورا، بر اهمیت کنشگری فعال شورای فقهی بانک مرکزی در اصلاح فرایندهای بانکی تأکید کرد.

در این نشست، ابتدا حجت‌الاسلام مصباحی مقدم رئیس شورا، گزارشی از عملکرد شورای فقهی در دوره ۵ ساله فعالیت ارائه کرد.

تدوین دستورالعمل‌های انطباق قراردادهای بانکی با موازین شرعی، استقرار مسئولین نظارت و تطبیق شرعی در شبکه بانکی، اصلاح سازگار امهال مطالبات بانکی در جهت انطباق با موازین اسلامی، طراحی الگوی مزدگار به جای کارمزد در قراردادهای قرض الحسنه و پیگیری حذف سود مرکب از وام‌های بانکی از مهمترین محورهای گزارش رئیس شورای فقهی بانک مرکزی بود. در ادامه و پس از ارائه توضیحات لازم از سوی رئیس کل بانک مرکزی و برخی دیگر از اعضای شورای فقهی، رئیس جمهور ضمن تشکر از اقدامات انجام شده بویژه پیگیری حذف سود مرکب در تسهیلات بانکی و استقرار مسئولان نظارت در شبکه بانکی، گفت: شورای فقهی در تحقق مأموریت بسیار مهم و حساس خویش باید یک نهاد پویا با کنشگری فعال در عرصه بانکداری باشد.

آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: نظارت این شورا بر فعالیت‌ها و قراردادهای بانکی علاوه بر نظارت شکلی باید نظارت ماهوی و ماهیتی را نیز مدنظر قرار دهد تا شاهد انطباق ماهیت فعالیت‌های بانکداری با موازین شرعی باشیم.

رئیس جمهور با اعلام آمادگی دولت برای حمایت از تصویب و اجرای قوانین متکن در نظام بانکداری و با اشاره به برنامه دولت برای اصلاح ساختار نظام بانکی گفت: باید در تصویب طرح‌های مجلس در مورد بانک مرکزی و نظام بانکداری تسریع شود.

آیت‌الله رئیسی تصریح کرد: بانک مرکزی و شورای فقهی در تعامل با یکدیگر تلاش کنند که تقویت اقتدار بانک مرکزی در نظارت و مدیریت بر بانک‌های کشور، پیش‌بینی سازکارهای لازم در جهت رفع ناترازی بانک‌ها و انطباق تمامی فعالیت‌ها و قراردادهای بانکی با موازین شرعی، سه رویکرد اصلی قوانین جدید نظام بانکی باشد تا موجهات رفع دغدغه‌های علما، مراجع و مشتریان نظام بانکی بویژه مردم متدین و فعالان اقتصادی فراهم شود.



لزوم هموار شدن راه نقش آفرینی مردم در طرح‌های کلان

در سومین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی که به ریاست معان اول رئیس جمهور برگزار شد، آخرین وضعیت طرح‌های مصوب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و میزان پیشرفت آنها مورد بررسی قرار گرفت و موارد لازم جهت رفع موانع و تسریع در پیشبرد طرح‌ها به تصویب رسید. محمد مخبر در این جلسه گفت: طرح‌هایی که در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تصویب شده، اولویت‌های مهم و راهبردی دولت برای افزایش قدرت اقتصادی کشور با توجه به شرایط تحریمی کشور و نظم جدید جهانی است و از نقشه جامع مقاومتی‌سازی اقتصاد ایران استخراج است. قدرت اقتصادی کشور

باید با این طرح‌ها به‌روزرسانی شود و افزایش یابد و براساس آن، تعاملات بلندمدت با شرکای بزرگ اقتصادی طراحی شود که در حال پیگیری آن هستیم. معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر لزوم استحکام بخشی و مقاوم‌سازی پایه‌های اقتصاد کشور گفت: رهنمودهای مقام معظم رهبری در تعیین شعار سال مبنی بر مهار تورم و رشد تولید نیز در جهت تقویت بنیه اقتصاد کشور و تحقق اقتصاد مقاومتی است که باید به صورت جدی در اولویت برنامه‌ها قرار گیرد. محمد مخبر از مشارکت مردم در اجرای طرح‌ها و پروژه‌های کشور به عنوان یک ضرورت یاد کرد و اظهار داشت: اجرای طرح‌ها باید با مشارکت و محوریت مردم انجام شود به گونه‌ای که هم در سرمایه‌گذاری و هم در مدیریت، مردم نقش آفرین باشند. راه نقش آفرینی مردم در طرح‌های کلان باید با اشاره به موانع زیست محیطی پیش روی برخی پروژه‌های توسعه زنجیره ارزش نفت و گاز، وزارت نفت و سازمان حفاظت محیط زیست را مکلف کرد ظرف یک ماه جلسات مشترکی را برگزار و با اعمال اصلاحات لازم، زمینه اجرای پروژه‌ها را فراهم کنند.

وزیر اقتصاد در حاشیه اجلاس سالانه بانک توسعه اسلامی اعلام کرد

افزایش سرمایه‌گذاری بین ایران و عربستان



مواقت نامه‌های سرمایه‌گذاری خارجی و اجتناب از اخذ مالیات مضاعف بین طرفین به مورد اجرا در آید.

محمّد ابن هادی الحسینی در این حلاقات ضمن اشاره به تأثیر مثبت از سرگیری روابط بین جمهوری اسلامی ایران و عربستان در منطقه، گفت: حجم تجارت بین دو کشور حدود ۴۰ برابر افزایش یافته است.

این حجم تجارت در زمینه‌های مختلف حاکی از رشد طبیعی و خوب مناسبات و تعاملات ایران و امارات است و نقش دولت‌های طرفین تسویق تجارت و تسهیل آن از طریق توافقنامه‌های اجتناب از اخذ مالیات مضاعف است و لازم است در توافقات موجود دو کشور بازنگری‌هایی انجام شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورها آمادگی دارد. بر اساس این گزارش، طرفین در این دیدار دوجانبه

سختگیری اقتصادی دولت جمهوری اسلامی ایران، گفت: اعتقاد داریم توسعه روابط اقتصادی و تعاملات تجاری ایران و عربستان، یک ارتباط برد-برد است که منافع آن علاوه بر دو کشور به همه کشورهای منطقه هم خواهد رسید.

اجتناب از اخذ مالیات مضاعف بین ایران و امارات

همچنین وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان در حاشیه اجلاس سالانه هیأت عامل گروه بانک توسعه اسلامی با محمد ابن هادی الحسینی، وزیر امور مالی امارات متحده عربی ملاقات کرد.

طرفین در این ملاقات بر افزایش حجم همکاری‌ها در حوزه تجارت و سرمایه‌گذاری خارجی تأکید کردند. در این ارتباط مقرر شد که بزودی اقدامات مقتضی به منظور تنظیم

پیشتر «باید» وعده بازگشت به توافق هسته‌ای را داد اما راهی که در قبال جمهوری اسلامی در پیش گرفت تداوم سیاست تحریم و فشار علیه جمهوری اسلامی بود؛ رویکردی که از یک طرف در عقب راندن تهران برای تحقق خواسته‌های واشنگتن اثری نداشت و از سوی دیگر از منظر منتقدان داخلی دولت آمریکا و سناتورهای جنگ طلب به اندازه کافی بازدارنده نبود تا مانع از پیشرفت برنامه‌های هسته‌ای ایران شود.

از طرف دیگر ایالات متحده در قبال متحدان منطقه‌ای خود نیز سیاست ضد و نقیضی را در پیش گرفت؛ این کشور پیشتر به عنوان شریک عربستان از یکسو لاف حمایت از سعودی‌ها را می‌زد و از سوی دیگر نمی‌خواست حتی هزینه سیاسی جنگ مستقیم یا غیرمستقیم را بپردازد. مواضع متناقض دولت آمریکا و پیام‌های این کشور به ایران که فحوائی آن این بود که قادر نیست با توان منطقه‌ای جمهوری اسلامی روبرو شود، نشان داد دولت «باید» در قبال همپیمانان منطقه‌ای‌اش نیز تا چه اندازه گیج و سردرگم است. واکنش‌های شتابزده مقام‌های آمریکایی به گشایش مناسبات ایران – عربی نیز حاصل این سراسیمگی است. بنابراین چندان جای تعجب ندارد که به موازات انتشار اخبار مثبت درباره کره شمالی از مذاکرات صلح یمن که به عنوان پاشنه آشیل در رابطه ایران و عربستان ارزیابی می‌شد، آمریکایی‌ها به موضعگیری‌های چالش برانگیز و مداخله جویانه خود ادامه دهند.

جلسه استماع کنگره آمریکا

«لوید آستین» رئیس پنتاگون و «مارک میلی» رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا



موضعگیری اخیر «لوید آستین»، رئیس پنتاگون و «مارک میلی»، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا در جلسه اخیر کنگره که به تکرار اتهامات واهی از سوی این دو مقام عالی رتبه نظامی آمریکا علیه برنامه هسته‌ای و حضور منطقه‌ای ایران گذشت، نشان می‌دهد رفتارهای زیگزراگی آمریکا در سیاست خارجی تا چه اندازه قربانی سیاست داخلی این کشور شده است

مهاجرت بحران

اما مقاومت جمهوری اسلامی نیز فراتر از آن بود که دولتمردان آمریکایی انتظار داشتند. ایران بویژه در دولت سیزدهم نشان داد توانسته بحران را مهار کند که مهم‌ترین نماد آن، یافتن ابتکار عمل برای تبادلات غیر نفتی و گشودن بازارهای اقتصادی کشورهای بزرگ آسیایی بود؛ یعنی در حالی که گمان می‌رفت کشورمان با حجم گسترده تحریم‌ها، دوره دشواری را در عرصه اقتصادی تجربه کند، نه تنها این پیش‌بینی درست از آب در نیامد که از سوی دیگر قوه بازدارندگی ایران در دفاع از کشور و پیشگیری از جنگ در این مدت چندان خودنمایی کرد که با ترسیم تصویری از اقتدار ملی توانست ابزار مناسبی برای دیپلماسی کشور باشد. بنابراین در پی شکست راهبرد خارومیانه‌ای آمریکا، اکنون جمهوری اسلامی ایران در جایگاه درستی قرار گرفته است؛ توافق با عربستان، آغاز گفت‌وگوی تهران و قاهره برای عادی‌سازی رابطه، بازگشت سوریه به جهان عرب با کارت دعوت «ملک سلمان»، پادشاه عربستان به «بشار اسد» برای شرکت در نشست کشورهای عضو اتحادیه عرب، در کنار استقبال گسترده کشورهای عربی برای افزودن پر سطح مناسبات دیپلماتیک با دیگر ارا که به جایی رسانده است که راهکار همکاری عربی برای افزودن پر سطح مناسبات در سیاست خارجی تا چه اندازه قربانی سیاست داخلی این کشور شده است



این موضعگیری کم‌سابقه و صریح نشان داد سران سعودی با فهم درست از تحولات جهانی متوجه این واقعیت شده‌اند که منافع کنونی و آینده این کشور در گروی همکاری در منطقه و تقویت همپیمانی با قدرت‌های بزرگی همچون چین و روسیه در آسیا و ایران در خارومیانه است که از نظر اقتصادی، نظامی و راهبردی موقعیت رو به پیشرفتی را تجربه می‌کنند.

رفتارهای زیگزراگی

موضعگیری اخیر «لوید آستین»، رئیس پنتاگون و «مارک میلی»، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا در جلسه اخیر کنگره که به تکرار اتهامات واهی از سوی این دو مقام عالی رتبه نظامی آمریکا علیه برنامه هسته‌ای و حضور منطقه‌ای ایران گذشت، نشان می‌دهد رفتارهای زیگزراگی آمریکا در سیاست خارجی تا چه اندازه قربانی سیاست داخلی این کشور شده است.

تلاش‌های بایدن نخواهد داشت.

سفر «سالیوان» ناکام ماند

ایالات متحده چند روز پیش برای جبران مافات آنچه در نتیجه سیاست خارجی پراشتباه خود با آن رویه‌رو شد، «جیک سالیوان»، مشاور امنیت ملی این کشور را راهی ریاض کرد تا پرنریل سیاست‌گذاری رهبران سعودی که مدت هاست به سمت اتحاد با قدرت‌های بزرگ آسیایی و خارومیانه همچون چین و ایران امتداد یافته، تأثیری بگذارد و مانع از تقویت و همگرایی بیشتر این کشورها شود. اما به نظر می‌رسد طرحی که «سالیوان» درباره پروژه‌های سرمایه‌گذاری زیرساختی پرسود جهت اتصال راه‌آهن و بنادر کشورهای خلیج فارس و هند پیشنهاد کرده است، چنان جذابیتی برای حاکمان سعودی نداشته تا به آمریکا کمک کند بار دیگر کلیدار مناسبات کشورهای عربی با دیگر قدرت‌ها باشد. بنابراین سفر مشاور امنیت ملی آمریکا همچون سفر سال گذشته «بایدن» به ریاض از تعارفات معمول و دیپلماتیک و لیخندهای سرد در برابر دوربین‌های خبری فراتر نرفت و او دست خالی به واشنگتن بازگشت. «خالد الفالح»، وزیر سرمایه‌گذاری سعودی همزمان با سفر «سالیوان» به ریاض تأکید کرد که «رابطه عربستان با آمریکا به قیمت تمام شدن روابط این کشور با سایر کشورها نخواهد بود، بلکه تصمیمات سعودی بر اساس منافع خود است.»

دیپلماسی

ریاض سفیر خود در تهران را معرفی کرده است و ایران نیز بزودی نماینده خود را راهی عربستان سعودی می‌کند. همزمان یک هیأت اقتصادی به ریاست احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد به ریاض سفر کرده است تا اولین سفر یک مقام بلندپایه ایران به عربستان پس از توافق برای ازسرگیری روابط رقم بخورد. روند رو به پیشرفت رابطه ایران و عربستان به عنوان دو بازیگر مهم منطقه در گرامرگم مذاکرات نتیجه بخش ریاض و گروه انصارالله یمن جریان دارد و «محمد آل جابر» سفیر عربستان سعودی در «منعاه» این گفت‌وگوها را حاوی دستاوردهای مهمی برای دستیابی به یک راهکار سیاسی فراگیر اعلام کرده است. همه این تحولات که در چند هفته اخیر در صدر اخبار تحولات منطقه نشست است، به تلاش واشنگتن برای برهم زدن این معادلات شتاب داده و سبب شده «جو بایدن» بگوید بار دیگر در خارومیانه تأثیرگذار باشد. او در حالی سعی می‌کند دوباره پرچمدار رویدادهای در حال وقوع منطقه باشد که راه مذاکره برای توافق رفع تحریم‌ها را بسته است و اکنون برای پوشیده داشتن این اشتباه جبران‌ناپذیر در حال طی طریق از راه بحران‌زایی است؛ روندی که به عقیده ناظران سیاسی سرنوشتی بهتر از سایر

دیروز چه خبر؟

ما خبرهای مهم روز پنجشنبه و جمعه ۳۱ و ۲۳ اردیبهشت را اینجا برایتان جمع‌آوری کرده‌ایم:

خصوصی و فعالیت‌های اقتصادی، باید به شکلی باشد که تحت هیچ شرایطی منجر به ایجاد فساد در کشور نشود.

● سعید کوزه‌چی سفیر جدید کشورمان در ستول، با حضور در محل ریاست جمهوری کره جنوبی، استوارنامه خود را تسلیم یون ساک یال، رئیس جمهور کره جنوبی کرد. وی در این مراسم و در گفت‌وگو با رئیس جمهور کره جنوبی، ضمن ابلاغ سلام رئیس جمهور کشورمان، بر آمادگی لازم به منظور توسعه مناسبات دوجانبه تأکید نمود.

● امین حسین رحیمی وزیر دادگستری

جمهوری اسلامی ایران در اجلاس حقوقی بین‌المللی سن پترزبورگ روسیه پیشنهاد داد: چهارچوب همکاری‌های حقوقی و قضایی میان کشورهای قربانی تحریم‌های یکجانبه تنظیم و باشگاه تحریمی‌ها با محوریت وزارتخانه‌های دادگستری این کشورها ایجاد شود.

● امیر دورداد شهرام ایرانی در نشست خبری خود درباره تشریح مأموریت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی اظهار کرد: ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش شامل ناوشکن دنا و ناوپنر مکران برای اولین بار دور دنیا را پس از حدود ۷ ماه دریانوردی طی کرد. این ناوگروه تاکنون ۲۱۳ روز در مأموریت بوده و هم اکنون در منطقه

خلیج عدن در حال اسکورت کشتی‌های تجاری است.

● مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از ورود نفتکش ۱۰ هزار تنی توقیف شده پی‌یورینی به آب‌های کشور خبر داد. این نفتکش پس از پنج سال تصرف غیرقانونی توسط یک شرکت خارجی با دستور قضایی و عملیات مشترک سپاه و وزارت اطلاعات به کشور بازگشت.

● نفتکش پی‌یورینی از سال ۱۳۹۷ با جعل اسناد از سوی برخی افراد در داخل کشور به صورت غیرقانونی به یک فرد

بیگانه اجاره داده شده بود و مالکین ایرانی آن از منافع این نفتکش محروم بودند. با توجه به شکایت شرکت ایرانی مالک این کشتی، پیگیری‌های دستگاه قضایی در این خصوص آغاز شد. ● اردیبهشت اسماال کشتی پی‌یورینی در آب‌های خلیج فارس و در نزدیکی سواحل پارسیان شاساسایی و توقیف شد. کشتی مذکور پس از توقیف با اسکورت نیروهای عملیاتی و شناورهای ناوتیپ ذوالفقار سپاه پاسداران به بندرگه هدایت و برای سیر مراحل قانونی و بررسی‌های لازم تحویل مقامات قضایی شده است.